Os aeradores e misturadores fabricados pela HIGRA
são construídos com material 100% reciclável, seguem as
mais altas exigências internacionais de qualidade e foram
concebidos para atender as necessidades do mercado de
aeração. Por terem motor submerso, entre suas vantagens
está a baixa emissão de ruído, além de um excelente mix
de oxigenação e grande abrangência da mistura nos
tratamentos, o que reduz consideravelmente a energia

Software de
Modelagem
VEJA O VÍDEO DE
NOSSOS AERADORES EM
LABORATÓRIO DE
ENSAIOS HIDROENERGÉTICOS
LABORATÓRIO
DE ENSAIOS
HIDROENERGÉTICOS
AERADOR TORNADO
CAPACIDADE
DE MISTURA
MODELO POTÊNCIA
INFLUÊNCIA
DE MISTURA
TORNADO-10  10CV  -  7,3kw 500 m³  1800 m³/h
TORNADO-12,5  12,5CV - 8,8kw 650 m³  2250 m³/h
TORNADO-15  15CV  -  11,0kw  800 m³  3000 m³/h
TORNADO-20  20CV -  14,7kw 1000 m³ 4200 m³/h
TORNADO-25  25CV - 18,4kw  1300 m³  4800 m³/h
TORNADO-30  30CV  -  22,0kw  1500 m³   5400 m³/h
TORNADO-40  40CV  -  29,4kw  2000 m³  6000 m³/h
GRÁFICOS DE PERFORMANCE
Melhor
Aproveitamento
Energético